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سیاسی

بهانه تراشی جدید  مدیر کل آژانس
همزمان با بحران غزه و تهدید اتمی فلسطینیان از سوی مقامات رژیم صهیونیستی، محافل ضد ایرانی و غربی 

در اظهارات اخیر خود درگیری های جاری در خاورمیانه را بهانه ای برای پافشاری بر ادعاهای موهوم شان مبنی 
بر دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای قرار داده اند و مدعی هستند که تهران اینک می تواند با مانع تراشی 

در کار بازرسان، اورانیوم بیشتری را تا درجه تسلیحاتی غنی سازی کند. رافائل »گروسی« مدیر کل آژانس انرژی 
اتمی اما همسو با محافل ضدایرانی و در جدیدترین موضعگیری خود چند روز پیش، درباره تحلیل یک مقام 

پیشین ایرانی درباره روند فعالیت های هسته ای دست به وارونه نمایی زد و به طور صریح درباره آن موضع 
گرفت. او ادعا کرد: »به تازگی در جا های مختلف از جمله در ایران خیلی راحت درباره سلاح های هسته ای 
صحبت می شود. اخیراً یک مقام بلندپایه گفت که ما همه اجزا را داریم فقط روی هم سوار نشده اند. پس 
اجازه دهید من بدانم چه چیز هایی دارید، چون شما یک کشور عضو ان پی تی هستید«. او همچنین ایران 

را به عدم همکاری با نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل متهم کرد. این سخنان ادعایی مدیر کل آژانس را 
غ از اراده شبکه قدرت غرب دانست که می کوشد ماهیت برنامه های هسته ای ایران را که ذیل  نمی توان فار

توافقنامه »ان پی تی« تحت تدابیر شدید امنیتی و نظارتی است، وارونه بازگویه کند. وارونه سازی و مونتاژ 
خبری که به نظر می رسد به حرفه ای پررونق در بازار سیاست جهان تبدیل شده است و به نظر می رسد 

مقام های بلندپایه غربی از جمله مدیر کل آژانس هم از آن روی گردان نیستند.

ـــرش بـ

دیگهچهخبر؟

 اتهام زنی امریکا به ایران 
برای جبران شکست در میدان

امریکا بازهم برای جبران شکست های 
منطقه ای خود، انگشت اتهام را به سمت 
ایران نشانه گرفت. انصارالله یمن در 
هفته های اخیر و با هدف تحت فشار 
تجارت  رژیم صهیونیستی،  گذاشتن 
دریایی این رژیم را مورد حمله قرار داده 
است. به همین دلیل، یمنی ها از تردد 
نفتکش ها و کشتی های تجاری از مبدأ و 
به مقصد سرزمین های اشغالی در دریای 
سرخ، جلوگیری می کنند. این موضوع 
باعث شده امریکا و برخی از کشورهای 
اروپایی از جمله انگلیس، در اقدامی 
تجاوزکارانه، چندین مرتبه به یمن حمله 
کنند. اما حملات تروریستی غربی ها 
به یمن کارساز نبوده و امریکایی ها به 

اتهام زنی علیه ایران روی آورده اند.
فرماندهی  ستاد  رابطه،  همین  در 
مرکزی امریکا در خاورمیانه)سنتکام( روز 
پنجشنبه هفته گذشته با انتشار تصویری 
از مقداری تجهیزات نظامی، ادعا کرد که 
یک کشتی گارد ساحلی امریکا، محموله 
سلاح های پیشرفته با منشأ ایران را از 
یک کشتی که در حال حرکت به مقصد 
مناطق تحت کنترل انصارالله در یمن 
بود، در دریای عرب توقیف کرده است.
این ادعای امریکایی ها درحالی است 
که ایران پیش از این، ارسال کمک های 
نظامی به انصارالله یمن را رد کرده بود.
و تجهیزات  این، سلاح ها  علاوه بر 
موجود در تصاویر منتشرشده از سوی 
امریکایی ها، هیچ شباهتی به سلاح های 

ایرانی ندارد.
این درحالی است که، بامداد روز گذشته 
نیز شبکه خبری ان بی سی نیوز امریکا از 
حمله سایبری این کشور به یک کشتی 
ایرانی در نزدیکی دریای سرخ خبر داد. 
ان بی سی نیوز به نقل از منابع خود 
ادعا کرد: ایالات متحده امریکا یک حمله 
سایبری، علیه کشتی نظامی ایران)ام وی 
بهشاد( که درمورد کشتی های موجود 
در دریای سرخ و خلیج عدن اطلاعات 
حوثی های  به  و  می کرد  جمع آوری 
)انصارالله( یمن ارائه می داد، انجام 

داده است.

ناباوری
دشمنان
باعثشده
تاروند

دستاوردهای
هستهای
باتفسیرو
تعبیرهای
گوناگون

روبهروشودو
تحلیل های
محافل
رسانهای

غربجملگی
نوعیتناقض
خودخواسته
راپیرامون

پیشرفتهای
هستهای
صلحآمیز
ایرانبه
نمایش
بگذارند

»ایران«بهبهانهاظهاراتاخیر
رافائلگروسیگزارشمیدهد

سیاه نمایی ایران  ستیزان 
از جهش فناوری هسته ای

رونمایی از پروژه های هسته ای ایران 
که در روند پیشرفت صنعت صلح آمیز 
اتمی کشور یکی پس از دیگری صورت 
می گیرد، ایران ستیزان را بر آن داشته 
تا تصویر این پیشرفت ها را در قابی 
بنشانند که عرض و طول آن قاب، 
فریب است. آدرس اتاق فرمان این 
فریبکاری را باید در کریدور کارگاه های 
ایران هراسی جست و جو کرد، آنجا که 
در چشم جهانیان از ابریشم انقلاب، 
اسطوره استیلاطلبی می تنند و سررشته 
ریسمان دستاوردهای آن را به دست 
انکار می سپارند. این چنین است که 
همزمان با فرارسیدن چهل و پنجمین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، آغاز 
یکی از بزرگترین عملیات های اجرایی 
هسته ای یعنی ساخت »ابر پروژه« 
مجموعه نیروگاه های اتمی »ایران 
هرمز« با ظرفیت ۵ هزار مگاوات )۴ 
نیروگاه ۱۲۵۰ مگاواتی( در شهرستان 
»سیریک« در کنار توسعه نیروگاه های 
اتمی و افزایش تولید برق هسته ای در 
ایران با واکنش های داخلی و خارجی 
مواجه شده است. این مهم در حالی 
است که اینک چرخه سوخت هسته ای 
از اکتشاف، استخراج، تولید کیک زرد 
گرفته تا فرآوری اورانیوم، غنی سازی 
و مدیریت سوخت هسته ای در قلب 
راکتور همه و همه زیر سایه دانش 
بومی هسته ای انجام می شود. اینها 
پیشرفت هایی است که برای ممانعت 

از تداومش، گروهی آن را نمایشی 
و دسته ای دیگر سمت و سویش را 

هدفدار می خوانند.

پاسخ به ناباوری دشمنان
قابل انتظار بود جریان هایی که 
تیغ تحریم را امکانی برای قرار دادن 
ایران در تنگنای اقتصادی و راهی برای 
به بن بست کشاندن فعالیت های 
هسته ای می دیدند، پیکان تخریب 
خود را عمدتاً برای خراش دادن افکار 
عمومی صیقل دهند و تیغ تهمت خود 
را با نمایشی خواندن دستاوردهای 
هسته ای تیز  کنند. این در حالی است 
که هر یک از پروژه ها و طرح هایی 
که در دستور کار سازمان انرژی اتمی 
ایران قرار گرفته - از به کارگیری فناوری 
هسته ای در صنایع گوناگون از جمله 
در تولید برق، رادیوداروها و تأسیس 
کلینیک  های درمان زخم تا توسعه 
کاربرد پرتوها در حوزه کشاورزی و 
صنایع غذایی و... - هدفی جز پاسخ 
به نیازسنجی ها و درخواست های مطرح 
شده در عرصه های متعدد صنعتی و 
پزشکی و غذایی نبوده است. از این رو 
کشور توانسته زیر سایه تلاش و دانش 
بومی دانشمندان هسته ای، پاسخگوی 
انبوه نیازهایی شود که دشمنان با 
حربه تحریم می کوشیدند راهی برای 

بی پاسخ ماندن آنها بیابند.

رشد تولید برق هسته ای در ایران
آشکارترین گزارش های  از  یکی  در 
میدانی غیر قابل کتمان می توان به 
گزارش عملکرد نیروگاه اتمی بوشهر 

اشاره کرد که تأیید کننده این مهم 
است که واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر 
در مجموع سال های راه اندازی یعنی از 
سال ۱39۰ و بهره برداری تجاری از مهرماه 
۱39۲ تا پایان آذر ۱۴۰۲ به میزان 6۴ 
میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده 
و آن را به شبکه سراسری برق تحویل 
داده است؛ عددی که به گفته محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
فقط نشان دهنده میزان تولید بالای 
برق هسته ای در این سال ها نیست 
بلکه یادآور آن است که در مجموع 
سال های فعالیت واحد یکم نیروگاه 
اتمی بوشهر تا پایان پاییز ۱۴۰۲، معادل 
بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه نفت خام 
صرفه جویی در مصرف سوخت های 
فسیلی صورت گرفته و همچنین در 
سال های راه اندازی و بهره برداری از این 
نیروگاه تاکنون از انتشار بیش از 63 
میلیون تن گازهای آلاینده جلوگیری 
شده است. بنابراین ناباوری دشمنان 
باعث شده تا روند دستاوردهای 
هسته ای با تفسیر و تعبیرهای گوناگون 
روبه رو شود و تحلیل های محافل 
رسانه ای غرب جملگی نوعی تناقض 
خودخواسته را پیرامون پیشرفت های 
هسته ای صلح آمیز ایران به نمایش 

بگذارند.
 

از انکار تا اتهام
علاوه بر انکار دستاوردهای هسته ای 
ایران، روی دیگر سکه تناقض گویی 
مخالفان و جریان های ضد ایرانی 
با تمرکز بر اتهام سویه تسلیحاتی 
فعالیت های هسته ای ایران پدیدار 

شده است. در جدیدترین دست از این 
تلاش ها می توان به گزارش ادعایی 
»مؤسسه علوم و امنیت بین المللی« 
مستقر در واشنگتن اشاره کرد که چند 
هفته پیش با انتشار گزارشی مدعی 
شده است که ایران می تواند در یک 
هفته یک بمب هسته ای و در مدت یک 
ماه شش بمب هسته ای بسازد. پیش 
از آن نیز رسانه امریکایی »فاکس نیوز« 
در گزارشی ادعایی به نقل از نهادهای 
اطلاعاتی 3 کشور اروپایی ادعا کرده 
بود که ایران با دور زدن تحریم ها 
در صدد دستیابی به فناوری سلاح 
هسته ای است و قصد دارد سلاح اتمی 
خود را آزمایش کند و در حال افزایش 
ذخایر اورانیوم غنی شده است. این 
ادعاهای چندین ساله را باید درکنار 

گزارش های محافل صهیونیستی قرار 
داد که با تحت فشار قرار دادن آژانس 
بین المللی انرژی اتمی می کوشند در 
روند ضدیت با ایران فضای این نهاد 
نظارتی را متأثر از خود سازند؛ تلاشی 
که »رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس 
هم بی اعتنا به آن نیست و به نظر 
می رسد وظیفه خود را در رابطه با 
ایران به واسطه ارتباط معنادار و ثابت 
شده اش با تل آویو و جریان های 
اپوزیسیون ایرانی به بوته فراموشی 
سپرده است. بنابراین پررنگ شدن 
ادعاهای متعدد گروه های جریان های 
ضد ایرانی را که این روزها به بهانه 
اختلاف نظر ایران و آژانس دوباره به 
بالاترین سطح خود رسیده باید از 
عواقب ناگزیر آتشی دانست که در 

نتیجه قرار گرفتن »گروسی« در زمین 
بازی محافل صهیونیستی و امریکایی 
برپا شده است؛ محافلی که با پمپاژ 
اخبار ساختگی و ادعاهای موهوم 
پیرامون اهداف مستتر در اقدام ایران 
برای غنی سازی 6۰ درصدی ایران، 
آژانس را به حربه خود برای ایجاد 
فشارهای جدید و متأثرکردن نشست 
شورای حکام برای تصویب قطعنامه 
جدید تبدیل کرده اند. حال آنکه 
اقدام به غنی سازی 6۰ درصدی که در 
تلافی وعده های نافرجام غرب برای 
اجرای تعهدات برجامی این کشورها 
غ از روند  صورت گرفته است، فار
راستی آزمایی دستگاه نظارتی آژانس 
و چهارچوب پادمان هسته ای این نهاد 

نیست. بین المللی 

گزارش
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